
3936/2022/UKSP/CERI-71                                                         Bratislava  09.08.2022 

 

 

R O Z H O D N U T I E 
 

 

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, ako stavebný úrad príslušný podľa § 117 ods. 

1) zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „stavebný zákon“) v spojitosti s § 7a ods. 2 písm. i) zákona č. 377/1990 

Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„stavebný úrad“) na základe uskutočneného stavebného konania rozhodla takto:  

podľa § 66 stavebného zákona a § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok“) 

   

p o v o ľ u j e 
 

stavbu „Sanácia objektu proti vlhkosti a obnova pivničných kobiek Legionárska 

3, 5, 7 v Bratislave“ na pozemkoch reg. „C“ parc. č. 10378, 10383 a 10384, v bytovom dome 

súpisné číslo 10631, v katastrálnom území Nové Mesto v Bratislave stavebníkom, Vlastníkom 

bytov a nebytových priestorov v bytovom dome na ulici Legionárska č. 3, 5, 7 v Bratislave 

(ďalej len „stavebníci“). 

 

Predmetom projektovej dokumentácie je sanácia suterénnych murív proti vzlínajúcej 

vlhkosti a zatekajúcej vode, ako aj obnova pivničných kobiek v suteréne objektu. Sanácia 

pôvodných konštrukcií je navrhnutá kombináciou injektáže v tehlových murivách a zvislým 

odizolovaním obvodových stien zo strany terénu ulice a dvora. 

Nové konštrukcie v pivničných kobkách tvoria deliace priečky v. 2000 mm bez 

povrchovej úpravy. Všetky parapety pivničných okien do ulice sa zvýšia o 100 mm 

domurovaním z plnej tehly.  

V celom rozsahu suterénu je navrhnutý nový podkladový betón hr. 70 mm. 

V spoločných priestoroch prízemia bude uzavretý jestvujúci otvor do suterénu 

doplnením podlahy v jestvujúcej hrúbke. 

 

Podmienky pre uskutočnenie stavby: 

1. Stavba bude uskutočnená podľa projektovej dokumentácie vypracovanej v máji 2021 

Ing. Vlastou Viglašovou, autorizovanou stavebnou inžinierkou, č. osvedčenia 

0469*A1, ktorá je overená v stavebnom konaní a je súčasťou tohto povolenia. 

Prípadné zmeny nesmú byť urobené bez predchádzajúceho povolenia stavebného 

úradu. 

2. Stavebník sa nesmie bez osobitného povolenia stavebného úradu odchýliť od overenej 

dokumentácie, ako aj overeného osadenia stavby. 

3. Pri uskutočňovaní stavby je nutné dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a 

technických zariadení a dbať na ochranu zdravia a osôb na stavenisku. 

4. Lehota na dokončenie stavby je 24 mesiacov odo dňa začatia stavby. V prípade, že 

stavebník nie je schopný stavbu dokončiť, má o predĺženie termínu doby výstavby 

požiadať pred jeho uplynutím. So stavebnými  prácami možno začať až po 

právoplatnosti tohto rozhodnutia. 

5. Stavebník zabezpečí vytýčenie priestorovej polohy stavby podľa situácie, ktorá tvorí 

neoddeliteľnú súčasť stavebného povolenia právnickou alebo fyzickou osobou na to 

MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-NOVÉ MESTO 
Junácka ul. č. 1,  832 91 Bratislava 3 



 2 

oprávnenou. Stavebník je povinný v rámci povolenej stavby dodržať vytýčené právne 

hranice stavebného pozemku. 

6. Stavebník je povinný mať na stavbe schválenú a overenú projektovú dokumentáciu a 

viesť o stavebných prácach denník. 

7. Stavebník je povinný podľa § 66 ods. 3, písm. h) stavebného zákona oznámiť 

stavebnému úradu začatie stavby.  

8. Stavba bude uskutočňovaná dodávateľsky, dodávateľ stavebných prác bude vybraný 

na základe výberového konania. 

9. Stavebník umožní orgánom štátneho stavebného dohľadu a nimi prizvaným znalcom 

prístup na stavenisko a vytvorí podmienky pre výkon dohľadu na stavbe. V prípade, že 

sa na stavenisku vyskytnú závady ohrozujúce bezpečnosť a zdravie osôb, je stavebník 

povinný ohlásiť ich stavebnému úradu. 

10. Na uskutočnenie stavby možno použiť iba stavebný výrobok, ktorý je podľa 

osobitných predpisov vhodný na použitie v stavbe na zamýšľaný účel podľa § 43f 

stavebného zákona. Doklady o overení požadovaných vlastností stavebných výrobkov 

predloží stavebník stavebnému úradu pri ústnom konaní spojenom s miestnym 

zisťovaním v rámci kolaudačného konania stavby.  

11. Stavebník je povinný bezodkladne ohlásiť povoľujúcemu stavebnému úradu 

a Krajskému pamiatkovému úradu v Bratislave výskyt zvláštnych predmetov a iných 

vecí, ktoré sa objavili pri výkopoch a ktoré môžu mať pamiatkový alebo 

archeologický charakter a vyčkať na ďalšie dispozície uvedených orgánov. Nálezca 

alebo osoba zodpovedná za vykonanie prác (podľa ustanovenia § 40 ods. 2 a 3 zákona 

č. 49/2002 Z. z. o ochrane pamiatkového fondu – pamiatkového zákona) oznámi nález 

a nález ponechá bezo zmeny až do obhliadky Krajským pamiatkovým úradom 

Bratislava alebo ním poverenou odborne spôsobilou osobou. 

12. Skladovanie stavebného materiálu počas realizácie stavby na verejných 

priestranstvách , t.j. uliciach, námestiach, chodníkoch a podobne nie je povolené. 

O povolenie na zaujatie verejného priestranstva je nutné požiadať Mestskú časť 

Bratislava – Nové Mesto. 

13. Stavebné povolenie stráca podľa § 67 stavebného zákona platnosť, ak sa 

s uskutočňovaním stavby nezačne do 2 rokov odo dňa nadobudnutia stavebného 

povolenia (v súlade s § 67, 69 stavebného zákona) na základe odôvodnenej žiadosti 

podanej správnemu orgánu pred uplynutím uvedenej lehoty. Žiadosť musí byť podaná 

v dostatočnom časovom predstihu tak, aby o žiadosti bolo možné právoplatne 

rozhodnúť pred uplynutím doby jeho platnosti. 

14. Stavebné povolenie a rozhodnutie o predĺžení jeho platnosti sú záväzné aj pre 

právnych nástupcov stavebníka a ostatných účastníkov konania podľa § 70 stavebného 

zákona.  

15. Počas realizácie stavby nezaťažovať nad prípustnú mieru užívanie nehnuteľností na 

susedných pozemkoch. 

16. Stavebník je povinný stavbu označiť štítkom na viditeľnom  mieste s týmito údajmi: 

 označenie stavby, 

 označenie stavebníka, 

 kto a kedy stavbu povolil, 

 termín ukončenia stavby, 

 meno zodpovedného vedúceho stavby. 

17. Úprava staveniska: 

 stavebný materiál skladovať len v priestore staveniska, 

 na stavenisku musí byť udržiavaný poriadok, 

 stavebník musí zabezpečiť zamedzenie vstupu na stavenisko cudzím osobám, 



 3 

 sypký materiál musí byť zabezpečený proti úletu, 

 vozidlá pred výjazdom zo staveniska očistiť, 

 zariadenie staveniska umiestňovať prednostne na spevnené plochy, 

 obmedziť pri realizácii stavby znečisťovanie ovzdušia sekundárnou prašnosťou 

vznikajúcou pri stavebných prácach a preprave materiálu. 

18. Stavebník je povinný:  

 zabezpečiť denne počas trvania nebezpečenstva prekročenia limitných noriem pre 

rozptyl prachu (ak prekročenie 24 hodinovej koncentrácie pre PM 10 – prach, 

dosiahne hodnotu 30) pravidelné čistenie komunikácií znečistených výjazdom vozidiel 

zo stavieb, kropenie a čistenie komunikácií a chodníkov priľahlých k stavbe 

a verejných priestranstiev, 

 zabezpečiť nepretržité prekrytie kontajnerov veľkoobjemových odpadov na stavbe 

a pri ich preprave, 

 maximálne obmedziť negatívne vplyvy stavebných prác na životné prostredie,  

 neporušovať predovšetkým v noci a v dňoch pracovného pokoja ústavné právo na 

primeraný odpočinok a právo na priaznivé životné prostredie, 

 počas stavebných prác dodržiavať ustanovenia Vyhlášky MZ SR č. 549/2007 Z. z., 

ktorou sa ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku 

a vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom 

prostredí, 

 mať zriadený vjazd a výjazd z miestnej alebo účelovej komunikácie na prísun 

stavebných výrobkov, odvoz zeminy a stavebného odpadu, ktorý sa musí čistiť, 

 umožňovať bezpečné uloženie stavebných výrobkov a stavených mechanizmov 

a umiestnenie zariadenia staveniska na príslušnom stavebnom pozemku. Stavebník je 

povinný uskutočňovať stavebné práce výlučne na pozemku ku ktorému má vlastnícky 

alebo iný právny vzťah, 

 Mať zabezpečený odvoz a likvidáciu odpadu na riadenú skládku. Stavebník ku 

kolaudácii doloží doklady o množstve a spôsobe zneškodnenia odpadu zo stavby 

(prevzatie zmluvnou stranou), pričom budú dodržané ust. Zákona o odpadoch 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a VZN hl. m. SR 

Bratislavy o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi na 

území hl. m. SR Bratislavy, VZN MČ Bratislava – Nové Mesto o dodržaní poriadku a 

čistoty, 

 Pri uskutočňovaní stavby musia byť dodržané príslušné ustanovenia vyhlášky č. 

532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických 

požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby 

užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie a príslušné 

technické normy. 

 pred začatím zemných prác vytýčiť a vyznačiť inžinierske siete v teréne, 

 dodržať ochranné pásma všetkých inžinierskych sietí, všetky platné normy STN 

a predpisy. 

  počas realizácie stavby nezaťažovať nad prípustnú mieru užívanie stavbou dotknutých 

nehnuteľností. 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Podmienky vyplývajúce z vyjadrení dotknutých orgánov: 

 

Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany 

prírody a vybraných zložiek životného prostredia, vyjadrenie z hľadiska odpadového 

hospodárstva č. OU-BA-OSZP3-2021/148943/DAD zo dňa 30.11.2021 

 

1. Držiteľ odpadov je povinný: 

— zhromažďovať odpady vytriedené podľa druhov odpadov a zabezpečiť ich pred 

znehodnotením, odcudzením alebo iným nežiaducim únikom, 

— zabezpečiť spracovanie odpadu v zmysle hierarchie odpadového hospodárstva, a to jeho 

— prípravou na opätovné použitie v rámci svojej činnosti; odpad takto nevyužitý 

ponúknuť na prípravu na opätovné použitie inému, 

— recykláciou v rámci svojej činnosti, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho 

prípravu na opätovné použitie; odpad takto nevyužitý ponúknuť na recykláciu inému, 

— zhodnotením v rámci svojej činnosti, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho 

recykláciu; odpad takto nevyužitý ponúknuť na zhodnotenie inému, 

— zneškodnením, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho recykláciu alebo iné 

zhodnotenie, 

— odovzdať odpady len osobe oprávnenej nakladať s odpadmi podľa zákona o odpadoch, ak 

nezabezpečuje ich zhodnotenie alebo zneškodnenie sám, 

— viesť a uchovávať evidenciu o druhoch a množstve odpadov a o nakladaní s nimi na 

Evidenčnom liste odpadu v súlade s §2 vyhlášky MŽP SR č. 366/2015 Z.z. o evidenčnej 

povinnosti a ohlasovacej povinnosti, 

— ohlasovať vznik odpadu a nakladanie s ním podľa §3 vyhlášky MŽP SR č. 366/2015 Z.z., 

na tlačive uvedenom v prílohe č. 2 citovanej vyhlášky, ak nakladá ročne v súhrne s viac ako 

50 kg nebezpečných odpadov alebo s viac ako jednou tonou ostatných odpadov; ohlásenie 

o vzniku odpadu a nakladaní s ním podáva za obdobie kalendárneho roka tunajšiemu úradu, 

ako príslušnému orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva, do 28. februára 

nasledujúceho kalendárneho roka a uchovávať ohlásené údaje. 

2. Pôvodcovi stavebných a demolačných odpadov sa povoľuje odpad zhromažďovať v mieste 

jeho vzniku (t.j. v mieste stavby) iba na nevyhnutný čas (napr. do naplnenia veľkoobjemného 

kontajnera), následne sa musí ihneď odviesť k oprávnenému odberateľovi. 

3. Držiteľ odpadov k. č. 17 05 04 zemina a kamenivo iné ako uvedené v 17 05 03 pred začatím 

zemných prác preukáže tunajšiemu úradu spôsob nakladania s predmetným odpadom. 

 

Krajský pamiatkový úrad, záväzné stanovisko č. KPUBA-2021/25791-2/108079/DIM zo 

dňa 25.02.2022 

 

1. Sanácia bude realizovaná podľa predloženej PD: „Sanácia objektu proti vlhkosti a obnova 

pivničných kobiek, zodp. projektant: Ing. Vlasta Viglašová, 09/2021 s dôrazom na 

nasledovné: 

a. Pôvodné vstupné drevené kazetové dvere z vestibulu do suterénu (na Legionárskej 

č. 5) budú zachované, umelecko-remeselne repasované, vrátane zárubne a kovaní. V prípade 

potreby na určitú bezpečnostnú úpravu bude táto vopred prerokovaná a predložená na 

schválenie na KPÚ BA. 

b. Na ostenia a parapety okienok nebudú aplikované klampiarske prvky, povrchová 

úprava bude zhodná s povrchovou úpravou steny (v exteriéri omietka, v interiéri omietka, 

resp. režné murivo) ‚ 

c. Klampiarske prvky na dvorovej fasáde budú realizované tradičným spôsobom z 

plechu, v prirodzenej farebnosti pozinkovaného plechu. 



 5 

d. Pôvodné vyberacie otvory komínových telies budú zachované, pôvodné dvierka 

budú repasované, v prípade nevyhovujúceho technického stavu môžu byť vymenené za 

tvarové a materiálové kópie. 

e. Povrchová úprava muriva v exteriéri bude zhodná s pôvodnou úpravou — omietka v 

zodpovedajúcej štruktúre a farebnosti. Konkrétna štruktúra a farebnosť budú určené počas 

kontrolného dňa na stavbe na základe vybraného vzorkovníka a na základe konkrétnych 

vzoriek za účasti KPÚ BA, 

f. Sokel uličnej fasády bude po doplnení hydroizolácie a omietky na časti podľa PD 

upravený tak, aby zásahy neboli viditeľné, Štruktúra a farebnosť celého sokla až po prvý 

plastický odskok na fasáde budú zjednotené vo farebnosti a štruktúre podľa metodických 

pokynov KPÚ BA z kontrolného dňa na mieste stavby. 

g. Vo vstupnom priestore ponechať mrežu nad pôvodným otvorom v podlahe. Otvor je 

prípustné požiarne uzatvoriť tak, aby sa zachovalo jeho vizuálne pôsobenie (materiál, 

farebnosť, riešenie styku s dlažbou vestibulu a pod.) a následne navrátiť pôvodnú mrežu. 

h. Všetky pôvodné prvky a povrchy (dlažby, obklady, dverné výplne atď.) 

v spoločných priestoroch prízemia (vestibul, schodisko, chodby) budú počas realizácie prác 

chránené pred poškodením a nebudú realizovanou obnovou dotknuté. 

2. Pri realizácii budú dodržané nasledovné úpravy oproti predloženej PD: 

a. Počas realizácie prác budú určené konkrétne pôvodné oceľové pivničné okienka v 

suteréne, ktoré budú repasované a zachované s možnosťou osadenia nových navrhovaných 

okenných výplní za pôvodné v smere do interiéru. 

b. Vonkajšie vyrovnávajúce schodíky budú zachované a umelecko-remeselne 

obnovené. Prípadné závažné poškodenia môžu byť riešené čiastkovo, ako doplnenie 

umeleckoremeselne zhotovenej kópie degradovaného prvku, v identickom tvare a materiáli. 

Nie je prípustné realizovať nové vyrovnávacie schodíky ako novotvar obložený dlažbou. 

c. Dlažba dvorových chodníkov bude realizovaná z menších dlažobných prvkov 

v tvare štvorca. 

3. Nový povrch chodníka na ulici Legionárska riešiť v súčinnosti s koncepciou riešenia 

chodníkov Hlavného mesta SR Bratislava. 

4. Vlastník bude počas realizácie zvolávať pravidelné kontrolné dni za účasti KPÚ BA za 

účelom prezentácie realizovaných prác a prerokovania ďalšieho postupu prác v rámci obnovy. 

5. Toto záväzné stanovisko bude tvoriť prílohu realizačnej PD na mieste stavby. 

6. Začiatok a predpokladaný koniec obnovy NKP ohlási vlastník alebo ním poverená osoba 

minimálne 15 dní vopred písomnou formou na KPÚ BA. 

7. V prípade, že počas výkopových a stavebných prác dôjde k neočakávanému 

archeologickému nálezu, je nálezca povinný v zmysle §41 pamiatkového zákona nález 

oznámiť KPÚ BA priamo, alebo prostredníctvom obce najneskôr na druhý pracovný deň po 

jeho nájdení. Nález sa musí nechať bez zmeny až do obhliadky KPÚ BA alebo ním 

poverenou odborne spôsobilou osobou. Do obhliadky KPÚBA je nálezca povinný vykonať 

všetky nevyhnutné opatrenia na záchranu nálezu, najmä zabezpečiť ho proti poškodeniu, 

znehodnoteniu, zničeniu a odcudzeniu. Archeologický nález môže vyzdvihnúť a premiestniť z 

pôvodného miesta a nálezových súvislostí iba oprávnená osoba podľa prvej vety metódami 

archeologického výskumu. 

8. Každú závažnú zmenu oproti schválenej PD oproti alebo nad rámec tohto záväzného 

stanoviska je nutné prerokovať a schváliť správnym orgánom. 

 

Nedodržanie podmienok rozhodnutia je v zmysle § 106 ods. 2 písm. b) stavebného 

zákona správnym deliktom, ktorého sa stavebník dopustí tým, že mení stavbu v  rozpore s  

vydaným stavebným povolením a môže mu byť uložená pokuta v zmysle vyššie uvedeného 

paragrafu. 

 



 6 

Po ukončení prác stavebník predloží na stavebný úrad návrh na kolaudáciu, nakoľko 

stavbu nemožno užívať bez právoplatného kolaudačného rozhodnutia.  

Ku kolaudácii stavby stavebník, okrem dokladov uvedených v § 17 a § 18 vyhlášky č. 

453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, predloží: 

 

 doklady preukazujúce zhodnotenie resp. zneškodnenie odpadov zo stavby 

 

V konaní neboli vznesené námietky účastníkmi konania. 

 

 

 

O d ô v o d n e n i e 
 

 

Dňa 16.02.2022 s posledným doplnením dňa 16.06.2022 podali stavebníci, v zastúpení 

splnomocneným zástupcom, Správcovskou kanceláriou Progres, s. r. o., Tomášikova 10/A, 

821 03 Bratislava, IČO: 35 859 403 (ďalej len „v zastúpení“), žiadosť o vydanie stavebného 

povolenia na stavbu „Sanácia objektu proti vlhkosti a obnova pivničných kobiek 

Legionárska 3, 5, 7 v Bratislave“ na pozemkoch reg. „C“ parc. č. 10378, 10383 a 10384, v 

bytovom dome súpisné číslo 10631, v katastrálnom území Nové Mesto v Bratislave.  

 

        Stavebný úrad predloženú žiadosť preskúmal z hľadísk uvedených v § 62 a § 63 

stavebného zákona a v súlade s ustanovením § 61 ods. 1) a 2) stavebného zákona listom  

č. 3936/2022/UKSP/CERI-ozn. zo dňa 17.06.2022 oznámil známym účastníkom konania 

a dotknutým orgánom začatie stavebného konania, pričom upustil od ústneho pojednávania a 

miestneho zisťovania. Účastníci konania a dotknuté orgány sa upozornili podľa ust. § 61 ods. 

6) stavebného zákona, že námietky a stanoviská môžu uplatniť najneskôr do 7 pracovných dní 

odo dňa doručenia, inak sa k nim nebude prihliadať. Posledný termín na uplatnenie námietok 

a pripomienok bol dňa 22.07.2022. Do spisového materiálu nahliadol dňa 04.07.2022 jeden 

účastník konania, JUDr. Magdaléna Kollárová ako splnomocnená zástupkyňa Spoločenstva 

vlastníkov bytov a nebytových priestorov BD Legionárska 1, Bratislava. V konaní neboli 

vznesené námietky účastníkov konania a dotknutých orgánov. 

V konaní sa súhlasne vyjadrili dotknuté orgány uvedené vo výroku tohto rozhodnutia, 

ich podmienky boli zahrnuté do rozhodnutia. V konaní vydal súhlasné stanovisko Hasičský 

a záchranný útvar hl. m. SR Bratislavy, Radlinského 6, 811 07 Bratislava  

č. HZUBA3-2022/000230-002 zo dňa 03.02.2022. 

 

Stavebníci preukázali výpisom z listu vlastníctva č. 3968 vlastnícke právo 

k pozemkom reg. „C“ parc. č. 10378, 10383 a 10384 a bytovému domu súpisné číslo 10631, 

v katastrálnom území Nové Mesto v Bratislave. Stavba je v súlade s Územným plánom 

hlavného mesta SR Bratislavy, v znení neskorších zmien a doplnkov.  

  Stavebný úrad v uskutočnenom konaní zistil, že povolením stavby nie sú ohrozené 

verejné záujmy ani neprimerane obmedzené oprávnené záujmy účastníkov konania a preto 

rozhodol tak, ako je vo výroku rozhodnutia uvedené. 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

P o u č e n i e 

 

Proti tomuto rozhodnutiu možno podľa § 54 správneho poriadku podať odvolanie do 

15 dní odo dňa jeho oznámenia na Mestskú časť Bratislava - Nové Mesto, pričom odvolacím 

orgánom je Okresný úrad Bratislava. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom po vyčerpaní 

riadnych opravných prostriedkov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr.  Rudolf   K u s ý 
starosta  mestskej časti 

Bratislava-Nové Mesto 

 

 

Správny poplatok vo výške 100 € bol uhradený bankovým prevodom. 

 

Doručí sa verejnou vyhláškou: 

Účastníkom konania: 

1. Vlastníci bytov a nebytových priestorov v bytovom dome na ulici Legionárska č. 3, 5, 7   

v z. Správcovskou kanceláriou Progres, s. r. o., Tomášikova 10/A, 821 03 Bratislava 

2. Hlavné mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava 

3. Vlastníci bytov a nebytových priestorov v bytovom dome na ulici Legionárska č. 9, 

zapísaní ku dňu rozhodnutia na LV 3975 

4. Vlastníci bytov a nebytových priestorov v bytovom dome na ulici Legionárska č. 1, 

zapísaní ku dňu rozhodnutia na LV 3778 

5. Vlastníci pozemku  reg. „C“ parc. č. 10387/2 ( vnútroblok bytových domov 

Legionárska č. 1, 3, 5, 7, 9, Jiskrova 1, 3, Šancová 88, 90, 92, 94), zapísaní ku dňu 

rozhodnutia na LV 3748 

6. Ing. Vlasta Viglašová, Tematínska 6, 851 05 Bratislava 

 

Doručí sa jednotlivo: 

Dotknutým orgánom na vedomie: 

7. Okresný úrad Bratislava, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany 

prírody a vybraných zložiek životného prostredia, odpadové hospodárstvo, Tomášikova 

46, 832 05 Bratislava 

8. Hasičský a záchranný útvar hl. m. SR Bratislavy, Radlinského 6, 811 07 Bratislava 

9. Krajský pamiatkový úrad Bratislava, Leškova 17,  811 04 Bratislava  



 8 

 

Doručuje sa za účelom vyvesenia: 

10. Mestská časť Bratislava – Nové Mesto, organizačný referát, TU 

11. Správcovská kancelária Progres, s. r. o., Tomášikova 10/A, 821 03 Bratislava, za 

účelom vyvesenia oznámenia vo vchodoch bytového domu na ulici Legionárska č. 3, 

5, 7 s upozornením, že dátum vyvesenia a zvesenia správcom je len informatívny 

a nemá účinok na doručenie 
 
Správam bytových domov za účelom zverejnenia vo vchodoch : 
  
v bytových domoch Legionárska 9, Jiskrova 1, 3, Šancová 88, 90, 92, 94: 
12. Bytové družstvo „Centrum“ v Bratislave,  Záhradnícka 25, 811 07 Bratislava 
 
v bytovom dome Legionárska 1:  
13. Spoločenstvo vlastníkov bytov a nebytových priestorov BYTOVÝ DOM 

LEGIONÁRSKA, Legionárska 1, 831 04 Bratislava 
 
Doručenie verejnou vyhláškou podľa §26 správneho poriadku vyvesením po dobu 15 dní na 
úradnej  tabuli MČ- Miestny úrad Bratislava –Nové Mesto, Junácka 1,832 91 Bratislava . 
15.deň vyvesenia na úradnej tabuli je deň doručenia.  
 
 
 

Potvrdenie o dátume zverejnenia: 
 

Vyvesené dňa:  Zvesené dňa:                            ( podpis, pečiatka ) 

 

 

 


